
令和 2年 8月 20日 

保護者 各位 

教務部 

 

生徒が新型コロナウィルス感染症の接触者となった場合の対応について 

 

残暑厳しき折、保護者の皆様方におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上

げます。平素は本校教育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、長野県教育委員会より新型コロナウィルス感染症について、下記の内容について通

知がありましたので、ご連絡するとともに、ご協力をお願い致します。 

 

１．接触者とは 

保健所の疫学調査により感染者と接触の度合いが濃厚接触者に当たらないが、必要 

に応じて検査・健康観察が必要と保健所が認めた者 

 

２．接触者への保健所の対応 

(1) 接触者と特定した者に対して健康観察を実施する。 

(接触者に特定された場合、保健所から保護者に連絡があります) 

(2) 必要に応じて PCR 等の検査の実施を検討する。 

(3) 健康観察中に健康状態が悪化した場合には、保健所に報告するよう依頼する。 

※健康観察の期間は感染者との最終接触から 2週間 

 

 以上の内容についてご理解をお願い致します。また、保健所からは学校に連絡は入りませんので、感染

者、濃厚接触者になった場合も同様に学校へのご連絡をお願いします。 

 なお、接触者と認められる等登校に不安がある場合は、出席停止扱いとなります。 

 

３．健康観察調査 

 次にあげる行動等にアンケートを実施します。別紙記載の上、8/24(月)までに各担任

にお渡し下さい。 

(1) 県外へ本人・家族が旅行等をした 

(2) 県外からの帰省者(親戚・知人)と会った 

(3) 県外の自宅に帰省した 

(4) 帰省や旅行の際に会った同居以外の家族や知人に発熱やだるさなどで具合の悪く

なった人がいる 

 

 

 



令和 2年 8月 20日 

保護者 各位 

エクセラン高等学校 

学校長 西沢 宏 

 

 現在、新型コロナウィルス感染症の感染が国内で拡大している状況であり、夏休み中には

県外への往来や帰省者との交流などもあることと思います。 

 つきましては、夏休み中の生徒の状況を把握したいと思いますので、下記事項についてご

記入の上、8月 24日(月)までに各担任へ提出いていただくようご協力をお願いします。 

 

 

77 年  組  氏名               

 

始業式 7日前までの間(8/13木～8/19水)で次のような行動等があれば記載してください。 

 

１．県外へ本人・家族が旅行等をした 

(  月  日 ～  月  日         都道府県) 

(  月  日 ～  月  日         都道府県) 

 

２．県外から帰省者(親戚・知人)と会った 

(  月  日 ～  月  日         都道府県) 

(  月  日 ～  月  日         都道府県) 

(  月  日 ～  月  日         都道府県) 

 

３．県外の自宅に帰省した 

(  月  日 ～  月  日  ) 

 

４．帰省や旅行の際に会った同居以外の家族や知人に発熱やだるさなどで具合の悪くなっ

た人がいる 

(    いる    ・    いない   ) 

 

※夏休み明けから 7日間(8/20～8/26)に上記 4に該当があった場合は、学校へご連絡いただ

くようお願いします。 


